
•bii jJb

Kupní smlouva
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. § 2079 a násl. Občanského zákoníku

Smluvní strany:

ELKOPLAST CZ,
Sídlo:
Zastoupené:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
E-mail:
ID datové schránky: stx3t57
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, v oddíle C, vložce 27857 

na straně jedné (dále jen „prodávající44)

s.r.o.
Štefánikova 2664, 760 01 Zlín 
Tomášem Krajčou, jednatelem společnosti 
253 47 942 
CZ25347942

Technické služby města Mostu a.s.
Dělnická 164, Most - Velebudice, PSC 434 01
Vladimírem Kubíkem, předsedou představenstva
Ing. Michalem Hartmanem, místopředsedou představenstva
64052265
CZ64052265

Sídlo:
Zastoupené:

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
E-mail:
ID datové schránky: vywt2un 
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, v oddíle B, 
vložce 771

a

na straně druhé (dále jen „kupující44)

Preambule

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této kupní smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání jsou 
v souladu s právními skutečnostmi platnými v době uzavření smlouvy. Smluvní strany deklarují, že osoby 
podepisující tuto kupní smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

Předmět smlouvy
1.1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje odevzdat kupujícímu na podkladě provedené veřejné zakázky 

pod názvem „Pořízení SMART odpadkových košů s lisem“ následující movité věci: 47 ks odpad
kových košů ULTRA FILL 120 1 (dále jen jako „movitá věc44)

a umožnit mu nabýt vlastnické právo k ní, kupující se zavazuje věc převzít a zaplatit prodávajícímu 
kupní cenu sjednanou v článku II. této smlouvy, včetně dokladů a písemností k movité věci se vztahující

Stránka 1 z 5



(záruční list včetně podmínek záruky, návod k obsluze v českém jazyce, prohlášení o shodě). 
Technická specifikace movité věci je uvedena v Příloze č. 1 této smlouvy.

1.2. O dodání movité věci bude sepsán předávací protokol, který po podpisu obou smluvních stran se stává 
nedílnou součástí této kupní smlouvy. Součástí předávacího protokolu budou i údaje o příp. montáži, 
provozních zkouškách, zaškolení obsluhy apod.).

1.3. Prodávající se zavazuje Kupujícímu dodat spolu s movitou věcí doklady, které se k movité věci vztahují, 
např. dodací list, atesty použitých materiálů, licenční povolení, certifikáty, prohlášení o shodě výrobku, 
záruční listy, návody k obsluze a údržbě, servisní knížky a další doklady a náležitosti vyžadované 
k provozu a obsluze stanovené platnými právními normami. Všechny doklady budou vyhotoveny 
v českém jazyce.

1.4. Kupující se zavazuje movitou věc odebrat, pokud je bez vad a v souladu s požadovanou specifikací a 
zaplatit dohodnutou kupní cenu. Kupující si vyhrazuje možnost požadovat prověření technických 
parametrů dodávky požadovaných kupujícím v rozsahu uvedeném v kupní smlouvě Příloha č.l 
Technická specifikace vozu v certifikované technické zkušebně, a to na náklady prodávajícího. Kupující 
si vyhrazuje možnost požadovat, aby zástupce prodávajícího byl na vyžádání kupujícího přítomen výše 
uvedeného prověření, a to na náklady prodávajícího.

1.5. Předmětem smlouvy je poskytování záručního servisu v souladu s podmínkami čl. V. této smlouvy.

II.
Kupní cena

2.1. Kupní cena 47ks odpadkových košů vč. příslušenství byla sjednána ve výši:
bez DPH 4.575.900,- Kč
DPH 21% 960.939,-Kč
celková cena včetně DPH 5.536.839,- Kč
Cena je splatná nejpozději do 30 dnů na účet prodávajícího, uvedený v záhlaví této smlouvy.

2.2. Kupní cena uvedená v odst. 2.1. bude kupujícím uhrazena na podkladě vystavené faktury se splatností 
30 dnů ode dne doručení faktury nebo ode dne předání movité věci, podle toho, která z těchto skutečností 
nastane později. Faktura musí být doložena předávacím protokolem potvrzeným oběma účastníky 
smlouvy.

2.3. Záloha na kupní cenu movité věci nebude poskytována.
2.4. Faktura (daňový doklad) musí splňovat náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty 

v platném znění. V případě, že daňové doklady nebudou mít odpovídající náležitosti a přílohy je kupující 
oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění. V takovém případě není kupující 
v prodlení se zaplacením kupní ceny a prodávající je povinen vyhotovit nový daňový doklad s novou 
lhůtou splatnosti.

2.5. Za den úhrady sjednávají smluvní strany den připsání fakturované částky na účet prodávajícího.

III.
Převod vlastnictví

3.1. Kupující nabude vlastnické právo k věci po zaplacení kupní ceny, specifikované v článku II a po 
faktickém předání movité věci, o čemž bude sepsán a podpisy potvrzen protokol.

Stránka 2 z 5



3.2. Nebezpečí škody na movité věci přechází na Kupujícího okamžikem převzetí movité věci a potvrzením 
předávacího protokolu k této movité věci. Kupující nabývá úplné vlastnické právo k dodané movité věci 
teprve zaplacením celkové kupní ceny.

IV.
Způsob a místo převzetí movité věci

4.1 Prodávající se zavazuje splnit dodávku movité věci (dodat movitou věc včetně montáže a dokladů dle 
bodů čl. I, do 90 kalendářních dnů ode dne uzavření kupní smlouvy.

4.2 Smluvní strany sjednávají jako místo plnění sídlo kupujícího na adrese:
Technické služby města Mostu a.s., Dělnická 164, 434 01 Most - Velebudice, resp. jednotlivé sběrné 
lokality na území Statutárního města Mostu dle pokynů kupujícího.

4.3 Prodávající se zavazuje Kupujícímu oznámit písemně (e-mailem), termín dodání minimálně 48 hod. 
předem.

V.
Odpovědnost za vady, reklamační řízení

5.1. Prodávající garantuje kupujícímu, že movitá věc bude způsobilá ke smluvenému účelu užívání v souladu 
s podmínkami zadávací dokumentace výběrového řízení uvedeného shora v čl. I. této smlouvy.

5.2. Minimální délka záruky plnění činí: 60 měsíců na předmět dodávky. Veškeré záruční opravy budou po 
dobu záruky bezplatné. Za příjezd k záručnímu servisnímu zásahu v místě dle bodu 4.2, nebude 
v případě záruční opravy účtován poplatek za příjezd k servisnímu zásahu.

5.3. Záruční doba platí za předpokladu dodržení návodu k obsluze a použití výhradně originálních 
náhradních dílů. Záruka se nevztahuje na díly případně celky zboží, které byly poškozeny neodborným 
zacházením.

5.4. Kupující je oprávněn uplatnit své nároky z odpovědnosti za vady v souladu s příslušnými ustanoveními 
zák. č. 89/2012 Sb. (Občanský zákoník). Uplatněný nárok musí být uplatněn písemně (e-mailem) 
s uvedením označení vady, jejího popisu a uvedení požadovaného zákonného nároku z titulu 
odpovědnosti.

5.5. Lhůta pro započetí prací na odstranění závad sjednávají smluvní strany na dobu nejdéle 48 hodin. 
Uvedená lhůta započne plynout okamžikem písemného oznámení reklamace prodávajícímu nebo 
pověřené servisní organizaci. Oznámení musí být uplatněno písemně (e-mailem), pokud nebude 
prokazatelně dohodnuto jinak.

5.6. Místem plnění záručního a mimozáručního servisu zahrnujícího předepsané servisní a opravárenské 
úkony, zejména záruční servisní prohlídky, intervalový servis, seřízení a nastavení stroje, servis a 
výměny provozem opotřebovaných dílů a další opravy v rozsahu možností vybaveného servisního 
vozidla je umístění odpadkových košů. Opravy vyžadující technické zázemí specializovaného pracoviště 
budou prováděny v autorizovaném servisu prodávajícího.

5.7. V případě jakéhokoliv porušení povinností prodávajícího, má kupující možnost od smlouvy odstoupit, 
tím není dotčeno právo na náhradu škody, která by tímto kupujícímu vznikla.

VI.
Smluvní sankce

6.1 V případě prodlení se zaplacením faktury za dodanou movitou věc má prodávající právo vyúčtovat a 
kupující povinnost uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

6.2 Pro případ nedodržení termínu dodání movité věci sjednaného v bodě 4.1., sjednávají smluvní strany ve 
prospěch kupujícího právo účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny za každý 
den prodlení s dodáním movité věci. Povinnost úhrady sjednané smluvní pokuty může být nahrazena s

Stránka 3 z 5



písemným souhlasem kupujícího poskytnutím plnohodnotného koše na dobu prodlení s dodáním movité 
věci.

6.3 V případě prodlení prokazatelného zahájení servisního zásahu bude prodávajícímu účtována smluvní 
pokuta ve výši 4 000,- Kč za každý den prodlení, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

6.4 Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši 
vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně.

6.5 Náhrada škody může být uplatněna v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. v plat
ném znění (Občanský zákoník). Nad rámec výše uvedených smluvních pokut.

VII.
Ustanovení přechodná a závěrečná

7.1. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být provedeny písemně, formou vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

7.2. Účastníci prohlašují, že tuto smlouvu uzavřeli na základě své pravé a svobodné vůle, že při jejím 
uzavírání nejednali v tísni či za nevýhodných podmínek, smlouvu si řádně přečetli a s jejím obsahem 
plně souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

7.3. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku o smlouvě kupní.

7.4. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v souladu s tímto zákonem uveřejní kupující, a to nejpozději do 
30 dnů od podpisu smlouvy. V případě nesplnění tohoto ujednání může uveřejnit smlouvu v registru 
prodávající.

7.5. Po uveřejnění v registru smluv obdrží kupující do datové schránky/emailem potvrzení od správce 
registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata, je ve formátu .pdf, označeno uznávanou elektronickou 
značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že prodávající 
nebude, kromě potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv, nijak dále o této skutečnosti 
informován.

7.6. Sjednává se, že účastníci považují povinnost doručit písemnost do vlastních rukou za splněnou i 
v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouvě uvedenou či naposledy písemně 
oznámenou adresu pro doručování, odmítne převzít, její doručení zmaří nebo si ji v odběrní lhůtě 
nevyzvedne, a to dnem, kdy se zásilka vrátí zpět odesílateli. Účastníci sjednávají, že veškerá 
korespondence bude adresována na adresy uvedené v záhlaví smlouvy. Je-li na jedné straně vícero 
účastníků, platí, že povinnost doručit písemnost je splněna okamžikem, kdy byla doručena kterémukoliv 
z nich.

7.7. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní ustanovení 
této smlouvy účinná. Účastníci se zavazují nahradit neúčinné ustanovení této smlouvy ustanovením 
jiným, účinným, kterým svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení 
původního, neúčinného. Účastníci sjednávají, že veškeré spory z této smlouvy budou řešit primárně 
dohodou.

7.8. Tato smlouvaje platná dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinná dnem zveřejnění v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

7.9. Při nakládání s osobními údaji se smluvní strany řídí nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních

Stránka 4 z 5



údajů).
7.10. Smlouvaje vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran 

obdrží jedno vyhotovení.

Přílohy:
Příloha č. 1 - Technická specifikace

V Mostě dne

Za prodávajícího:
r f Digitálně

| prV O C podepsal Tomáš 
1 Krajča

Krajča fe,
14:27:58+01'90'

Tomáš Krajča 
jednatel společnosti 
ELKOPLAST CZ, s.r.o.

Za kupujícího:

Vladimír
Kubík

Digitálně podepsal 
Vladimír Kubík 
Datum: 2023.11.15 
08:43:48 +01'00'

Vladimír Kubík 
Předseda představenstva 
Technické služby města Mostu a.s.
lna. Michal Digitálně podepsal Ing. Michal

HartmanH a rt m a n Datum: 2023.11.14 12:46:02 +01W

Ing. Michal Hartman 
Místopředseda představenstva 
Technické služby města Mostu a.s.

Stránka 5 z 5



Technická specifikace dodávky

Příloha č. 1 Kupní smlouvy

Identifikace veřejné zakázky
název Pořízení SMART odpadkových košů s lisem
druh dodávky
datum vyhlášení 31. srpna 2023

Zadavatel
název Technické služby města Mostu a.s.
zastoupen Ing. Václav Zahradníček, předseda představenstva,

Tomáš Kubal, místopředseda představenstva
sídlo Dělnická 164, Most - Velebudice, PSČ 434 01
IČ 64052265
profil zadavatele https://www.tenderarena.cz/profily/tsmost

Pověřená osoba (v souladu s § 43 zákona č. 134/2016 Sb.)
název Forad Consult, s.r.o.
sídlo Rybalkova 1323, Louny 440 01
IČ 28578694
kontaktní osoba Ing. Vladimír Wagner

Účastníkem nabídnutý předmět plnění musí splňovat veškerou níže uvedenou technickou specifikaci. Splnění 
veškeré technické specifikace účastník níže čestně prohlásí.

Technická specifikace SMART odpadkových košů s lisem

Předmět plnění musí plnit všechna platná ustanovení legislativy ČR a EU, certifikace CE ANO

Celková hmotnost - min. 100 kg 140 kg________________________________________________________
Objem nádoby min. 120 I________ 120 kg________________________ _____________________________ _
Rozměry nádoby (v mm):______________________________________________________________________
výška 1200 - 1400 mm 1395 mm
šířka_______ 550 - 700 mm_______575 mm______________________________________________________
hloubka____ 550-700 mm_______605 mm____________________________________________________
Výška vhozu odpadu v rozmezí lOOOmm - 1200mm 1200 mm_______________________________________
Integrovaný popelník ANO 
Vhodnost pro SKO i tříděný odpad ANO
Snímání míry zaplnění koše a následný report, snímače pro monitorování technického stavu koše ANO 

Počítání svozů ANO
LED signalizace zaplnění nádoby, lisování či poruchy ANO___________________________________________
Online připojení 3G GSM nebo 4G LTE (24/7 monitoring) ANO_______________________________________
Konstrukce koše (vnitřní i venkovní) ocelový pozinkovaný plech ANO 
Vnitřní nádoba z nepropustného, odolného polyetylénu (LDPE) ANO
Všechny součásti odpadkového koše musí být odolné a vhodné do všech klimatických podmínek vč. 
elektroniky ANO______________________________________________________________________________
Integrované lisovací zařízení ANO
Nádoba je vybavena vlastním solárním panelem min. 20 Wp, k nádobám nebude tažena elektroinstalace 
ANO________________________________________________________________________________________
Baterie o dostatečné kapacitě ANO 
Nádoba musí být plně uzavřená, odpad zabezpečen proti zneužití či vylétávání ANO

https://www.tenderarena.cz/profily/tsmost


Příloha č. 1 Kupní smlouvy

Integrované lisovací zařízení ANO
Bezpečnostní zábrana pro vniknutí končetin do lisovací zóny ANO
Možnost propojení košů do tzv. hnízd, spojovací lištou (popř. jiným způsobem) ANO
Licence min, na 5 let pro dispečink a zajištění reportů v rámci SMART fcí ANO________________________
Záruční doba na zařízení 5 let od předání ANO
Povinnost dodavatele disponovat náhradními díly po dobu 8 let od předání (při předávce předmětu plnění 
bude předán katalog náhradních dílů ANO______________________________________________________
Zaškolení obsluhy, údržby a dispečinku ANO
Odpadkový koš bude opatřen nožním pedálem pro bezdotykové otevření násypky ANO

Název účastníka zadávacího řízení ELKOPLAST Cl, s.r.o.
Sídlo/místo podnikání Štefánikova 2664, 760 01 Zlín
IČ 25348942
Osoba jednající za nebo jménem účastníka ZD Tomáš Krajča, jednatel společnosti

Jako účastník zadávacího řízení na zadání specifikované veřejné zakázky tímto čestně prohlašuji, že námi 
nabízené odpadkové koše a příslušenství plní veškeré požadavky uvedené v technické specifikaci dodávky viz 
výše.



Qelkoplast

www.elkoplast.cz

Samolisovací 
odpadkové 
koše Mr. Fill

http://www.elkoplast.cz


Samolisovací 
odpadkové koše Mr. Fill

Samolisovací odpadkové koše Mr. Fill představují nové řešení 
v oblasti sběru odpadu na veřejných místech. Mr. Fill snižuje 
náklady na sběr odpadu a zároveň omezuje nepořádek. A to vše 
díky inteligentní solárně napájené technologii.

Jsou ideálním řešením pro chytrá města, která chtějí omezit 
nepořádek a radikálně snížit náklady na sběr. Solárně napájené 
odpadkové koše hlásí prostřednictvím svého chytrého správce 
Smart Waste Manager svůj stav 24krát denně. Výsledkem je 
efektivnější sběr odpadu a nižší náklady.

Výhody

• Cca 5krát vyšší kapacita (odpad je stlačen na jednu pětinu objemu),
• Mr. Fill stačí vyprazdňovat 5krát méně často, takže svozová vozidla 

vykonají mnohem méně jízd,
• standardní nádoby 1201a 240 I,
• rozměry vhodné pro veřejné venkovní prostory,
• díky klapce padá odpad přímo do vnitřní nádoby, odpad nemůže 

uvíznout,
• prevence přeplnění koše blokací vhozu při plné nádobě,
• možnost dálkového uzamčení koše,
• dálkový monitoring,
• optimalizace svozové trasy,
• Aplikace Mr. Fill pro Android a IOS,
• informační displej,
• standardní pohon 4000 N (400 kg), s opcí až 6000 N (600 kg),
• solární panel v úhlu 10 stupňů pro lepší využití slunečního záření,
• kvalitní materiály,
• robustní design,
• vysoce kvalitní ocel 2 mm,
• odolný pedál,
• vysoce kvalitní práškové lakování s jemnou strukturou proti grafice 

a nálepkám,
• tříletá záruka.

Produktové varianty

Smart Fill
• Základní stanice Mr. Fill 120 I

Opce:
• Solární panel
• Čidla
• Ovladač loT
• Baterie
• Prostor na cigaretové nedopalky
• Nožní pedál

Ultra Fill
• Základní stanice Mr. Fill 120 I
• Solární panel
• Čidla
• Ovladač loT
• Baterie
• Lisovací systém

Opce:
• Prostor na cigaretové nedopalky
• Nožní pedál
• Síťové napájení 230 V

Quatro Fill
• Základní stanice Mr. Fill 120 I
• Čtyři otvory 

Opce:
• Baterie
• Ovladač loT
• Čidla
• Prostor na cigaretové nedopalky

□i



Specifikace
SOLÁRNÍ PANEL

Odpadová nádoba
Mr. Fill používá standardní 120litrové 
nádoby, které lze použít s pytlem nebo 
bez něj.

Elektrický lis
Navzdory kompaktnímu designu lisu 
má Mr. Fill velmi dlouhé rameno, které 
zatlačuje odpad hluboko do kontejneru.

Robustní nerezové vhozové víko
Víko je vyrobeno z nerezové oceli 
tloušťky 2 mm. Mr. Fill používá místo 
násypky víko a odpad díky tomu padá 
přímo do kontejneru. To brání tomu, 
aby se ucpalo odpadky a zajišťuje jeho 
čistotu. Víko je odolné proti vandalům 
a má velmi dlouhou životnost.

ČIDLO NAPLNĚNÍ

PROSTOR 
NA CIGARETOVÉ 

NEDOPALKY

UŠLECHTILÁ OCEL 
TLOUŠŤKY 2 mm

SNADNO VYMĚNITELNÁ 
! BATERIE

STANDARDNÍ 
NÁDOBA 120I

Chytrý správce odpadu „Smart Waste Manager*' Opce

Chytrý správce odpadu „Smart Waste Manager" je systém pro 
správu a sledování, který 24krát denně registruje údaje o stavu 
a používání odpadkového koše a odesílá příslušné informace vašim 
zaměstnancům. Když je potřeba nádobu vyprázdnit, Smart Waste 
Manager odešle textovou zprávu nebo e-mail na PC, tablet nebo 
smartphone.

• pozinkovaný nožní pedál,
• prostor na cigaretové nedopalky,
• nestandardní barva (standardní je šedá),
• nátěr proti sprejerům,
• betonový podstavec,
• pozinkovaná základová deska,
• přizpůsobené logo na displeji.

Smart Waste Manager sleduje:

• statistiku využití,
• úroveň naplnění,
• měření napětí baterie,
• kapacitu solární energie,
• polohu,

Dále umožňuje dálkové zamykání vhozového víka.

120/240 1

575 / 669 mm

02



Qelkoplast
Mezi přírodou a člověkem

ELKDPLAST CZ, s.r.o.
Štefánikova 2664
7BD 01 Zlín
Česká republika
e-mail: elkoplastHelkoplast.cz

tel.: +420 575 571 000 
fax: +420 575 571 099

Cě fi
SGS www.elkoplast.cz

http://www.elkoplast.cz

